



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS



PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: FAIXA DE PEDESTRE ELEVADA EM CBUQ

SINAPI
04/2022

BDI: 25,00%

LOCAIS: RUA JOÃO LOURENÇO GOMIDE, AVENIDA GONÇALVES DE MELO E RUA SEVERIANO RABELO

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 141.418,53
1.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	831,04	R\$ 2,76	R\$ 3,45	R\$ 2.867,08
1.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (5 CM)	M3	62,33	R\$ 1.721,14	R\$ 2.151,42	R\$ 134.093,70
1.3	100969	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1575,18	R\$ 2,27	R\$ 2,83	R\$ 4.457,75
2	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO							R\$ 23.158,43
2.1	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30	M2	359,50	R\$ 23,78	R\$ 29,72	R\$ 10.684,34
2.2	34723	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	9,00	R\$ 1.108,81	R\$ 1.386,01	R\$ 12.474,09
TOTAL							R\$ 164.576,96	

Nome legível do responsável técnico pela elaboração da planilha Vinícius Henrique Alves CREA/MG - 253.246

Assinatura do Responsável Técnico: _____

Local e Data: Pains, 09 de Junho de 2022